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Błędy w segregacji chromosomów - częstsze
niż przypuszczaliśmy

Podczas podziałów mitotycznych, poszczególne chromosomy łączą się z włóknami
wrzeciona kariokinetycznego, które kurczą się i przeciągają je w stronę przeciwległych
biegunów komórki. Wszelkie błędy powstające we wspomnianych połączeniach prowadzą do
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powstawania groźnych mutacji zwanych aneuploidiami.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych
przez biologa z University of Massachusetts Amherst (USA), tego typu pomyłki zachodzą nadzwyczaj
często, bo aż w 86-90% chromosomów. Większość z nich jest jednak korygowana jeszcze przed
przystąpieniem komórki do następnej fazy podziałów. Jest to możliwe dzięki specjalnemu
mechanizmowi opartemu na zmianach sił i napięć powstających między mikrotubulami wrzeciona,
a miejscem przytwierdzenia się owych nici do chromosomu - kinetochorem. Śledząc te sygnały,
komórka jest w stanie określić, czy wszystkie chromosomy zostały zorientowane w prawidłowy
sposób i dzięki temu może poczekać z ich podziałem do czasu, aż każdy z nich zostanie ustawiony we
właściwej pozycji.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16613.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
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mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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